Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2789Caderno 1: Administrativo

EXTRATO DO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 681/2017

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Companhia Energética do Ceará – COELCE;
OBJETO: substituir o Anexo II do CONTRATO para incluir unidade consumidora 52951469, o qual, após rubricado pelas partes
passará a fazer parte integrante e indissociável do Contrato; DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2022; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Francisca Girlene Cavalcante da Silva.

 EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 08/2020

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: I & D COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ALIMENTOS
LTDA; OBJETO:  prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 20 de fevereiro de 2022 e término em 20 de fevereiro de 2023,
o contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada na prestação, por demanda, de serviços continuados
de buffet (coffee break, almoços, jantares e coquetéis), quando da realização de eventos e solenidades vinculados aos
objetivos institucionais do Poder Judiciário do Estado do Ceará, resguardado o direito ao reajuste previsto em contrato e que
se encontra em tramitação.; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §1º e incisos, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA
ASSINATURA: 17 de fevereiro de 2022; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Daniel Gualberto Fiuza.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 073/2021

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Secretaria da Proteção Social, Justiça, Cidadania, Mulheres e
Direitos Humanos; OBJETO: a realização de ações conjuntas no sentido da implantação de espaço temático que possibilite o
pleno desenvolvimento infantil denominado Brinquedocreche; DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2022;SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Maria do Perpétuo Socorro França Pinto.

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 18/2022

Dispõe sobre o resultado do credenciamento de docentes externos, nos termos do Edital nº 05/2018 da Esmec.

O Diretor da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Esmec pela(s) Professor (as) RAFAEL GONÇALVES MOTA pelo Processo
Administrativo nº 8500131-79.2022.8.06.0254;

RESOLVE:

Art. 1º Fica credenciado, por meio deste ato, e nos termos do Edital nº 05, de 14 de novembro de 2018, publicado no Diário
da Justiça de 21 de novembro de 2018, para prestar serviços de docência nesta Escola Superior, o seguinte professor:

Nome Data do credenciamento Área de conhecimento

Rafael Gonçalves Mota 16/02/22 Direito Constitucional e Processo Penal

Art. 2º Fica o interessado cientificado de que, nos termos do item 14.1 do Edital nº 05/2018 ESMEC, poderá interpor
recursos no prazo de 5 (cinco) dias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Fortaleza, 16 de fevereiro de 2022.

Francisco Luciano Lima Rodrigues
Desembargador Diretor da ESMEC

PORTARIA Nº 37/2022

Dispõe sobre o resultado do credenciamento de docentes externos, nos termos do Edital nº 05/2018 da Esmec.

O Diretor da Escola Superior da Magistratura do Estado do Ceará (Esmec), no uso de suas atribuições legais:

CONSIDERANDO o requerimento apresentado à Esmec pela(s) Professor (as) ZANEIR GONÇALVES TEIXEIRA pelo
Processo Administrativo nº 8500133-49.2022.8.06.0254;